
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE 

PROT  INT.  n. 139 del 26/05/2014 

Proposta 300/2014 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
******* 

 
       
 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
 
 

DETERMINAZIONE  
 

N.   01043   DEL  28/05/2014 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Approvazione offerta per seminario formativo/informativo per rischi specifici “- 
IMPEGNO DI SPESA  
 
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
L’anno 2014 il giorno 26 del mese di maggio 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
         Premesso che con l’approssimarsi della stagione estiva questa P.A. per la pulizia dell’arenile 
intende procedere in economia utilizzando personale proprio; 
       Che in tal senso, pertanto, ha in itinere  un provvedimento di mobilità interna che interessa n.   
65 lavoratori nelle cat. A- ( operai generici) e cat. B e C (per la conduzione dei mezzi) e lavoratori 
impegnati in attività socialmente utili; 
      Considerata la peculiarità del servizio ragion per cui  è preliminare oltre che necessario che il 
personale da disimpegnare in tale attività riceva specifica formazione e l’accertamento sanitario ex 
D. 81/2008 da parte del medico competente; 
      Visto l’art. 152 comma 11° del codice unico dei contratti  approvato con il D.L. 163/2006 che 
faculta l’affidamento di fornitura di beni e servizi infra il limite di € 40.000,00; 
     Attese le omologhe disposizioni del vigente Regolamento Comunale  per l’affidamento di beni e 
servizi in economia del. C.C. n. 143/2009; 
    Atteso che trattasi di spesa urgente ed indifferibile per lo svolgimento di servizi in tema di igiene 
e sanità ambientale, che ove non eseguiti, arrecherebbero danno grave e certo di ordine 
patrimoniale all’Ente per risarcimento a terzi; 
     Vista l’offerta economica,   richiesta per le vie brevi, alla Unione Sindacali Lavoratori Italiani, 
Ente abilitato per la formazione acquisita agli atti del prot. gen. n. 27366 del 23/05/2014 con la 
quale ha comunicato la propria disponibilità  per la realizzazione di n. 2 moduli formativi per rischi 
specifici  e nozioni di primo soccorso  per gli addetti alla pulizia dell’arenile  comprensivo del 
rilascio degli attestati e degli opuscoli  per l’importo di € 2.000,00, imposte  incluse;  
   Ritenuto  necessario, pertanto, impegnare l’importo di € 2.000,00 all’interno dell’intervento  03 al 
capitolo 113136 del bilancio dell’esercizio n corso; 
    Vista la Delibera di G.C. n. 156 del 28/11/2013 con la quale è stato approvato il bilancio 
 di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e il bilancio di previsione pluriennale per gli esercizi 
2013/2015  
   Vista la delibera di G.C. n. 399 del 06/12/2013 è stato approvato il PEG dell’esercizio finanziario 
2013 – 2015; 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno che proroga i termini di approvazione del bilancio 
al 31/07//2014; 
          Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in 
caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con riferimento 
all’ultimo PEG definitivamente approvato;  
Visto l’art. 107 del D.L.vo 267/2000.  
Visto il T.U  approvato con il D.L.vo 161/2001; 
Visto l’art. 163 comma 2 del D.Lvo. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Approvare l’allegata offerta formativa presentata dalla Unione Sindacali Lavoratori Italiani per 
l’importo di € 2000,00; 
Impegnare ai sensi e per gli effetti indicati al all’art. 163 comma 2° del D.L.vo 267/2000, al 
capitolo 113136 del bilancio dell’esercizio in corso l’importo di € 2.000,00; 

Pubblicare nelle forme di rito e sul sito web del Comune www.comune.alcamo.tp.it 
 

 
                                                                                   IL DIRIGENTE  DI SETTORE 
                                                                              F.to    DOTT. MARCO CASCIO  



 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( ART. 151 comma 4 D.Lgs. n.267/2000 

 
 
 

ALCAMO lì__________                                                                                IL REGIONIERE GENERALE 
                                                                                                                                 Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 
 
 
 
======================================================================= 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune in data_______________ e vi resterà  per gg. 15 consecutivi  e 

sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                        Dr. Cristofaro Ricupati  
 
======================================================================= 
 
Alcamo, lì______________ 
 
 
 


